Chị Nguyễn Trúc L được trực tiếp nuôi dưỡng 03 con chung tên Lê Phương 
T, sinh ngày 06/4/2017, Lê M T V, sinh ngày 17/01/2023, Lê Thị Trúc M, sinh 
ngày 12/4/2011. 

Anh Lê Tấn T có nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con chung cho cháu Lê Phương 
T số tiền 1.500.000 đồng/tháng (Một triệu năm trăm nghìn đồng một tháng). Thời 
gian cấp dưỡng nuôi con tính từ ngày Quyết định này có hiệu lực pháp luật (ngày 
09/12/2024) đến khi cháu Phương T thành niên (tròn 18 tuổi). 

Anh Lê Tấn T không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom con 
mà không ai được cản trở.

[...]

năm 2014, Tòa án có thể quyết định việc thay đổi người trực tiếp nuôi con và 
quyết định việc thay đổi mức cấp dưỡng nuôi con. 

- Về tài sản chung: Hai bên khai không có nên không xét đến. 

- Về nợ chung: Hai bên khai không có nên không xét đến. 

- Về án phí hôn nhân sơ thẩm: Anh Lê Tấn T tự nguyện chịu 150.000 đồng 
(Một trăm năm mươi nghìn đồng). Về án phí cấp dưỡng nuôi con: anh Lê Tấn T 
phải chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) nhưng được khấu trừ 
vào số tiền tạm ứng án phí anh Lê Tấn T đã nộp 300.000 đồng (Ba trăm nghìn 
đồng) theo biên lai thu số: 0006889 ngày 08 tháng 11 năm 2024 của Chi cục Thi 
hành án dân sự huyện Bình Đại, tỉnh Bến Tre. Vậy, Anh Lê Tấn T đã nộp đủ.